
                                 

 

Naručilac Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica,  

Broj 10481  

Mjesto i datum Podgorica 24/12/2013 

 

ODLUKA 

O OBUSTAVLJANJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE 

I Podaci o naručiocu 
Naručilac:  

Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica 

Kontakt osoba/e:  

Slavica Pavićević 

Adresa:  

Trg Golootočkih žrtava 13 

Poštanski broj:  

81000 

Grad:  

Podgorica 

Identifikacioni broj:  

02723620 

Telefon:  

+38220441384 

Fax:  

+382 20 441 238 

Elektronska pošta (e-mail):  

slavica.pavicevic@zpcg.me 

Internet stranica (web):  

www.zpcg.me 

II Mjesto i datum objavljivanja javnog poziva 
(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom postupku javne 

nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem javnog poziva , dodjeli ugovora o 

javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem okvirnog sporazuma) 

Portal Uprave za javne nabavke http://www.ujn.gov.me/ , dana 09/10/2013 

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja poziva za javno 

nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za pružanje konsultantskih usluga, poziv je dostavljen sledećim 

ponuđačima): 

III Predmet javne nabavke 

Robe 

Radovi 

Usluge 

IV Opis predmeta javne nabavke 



                                 

50221200-2 | Usluge popravki i održavanja transmisije lokomotiva 

Opis (dodatak) 

Predmet javne nabavke : opravka elektromotora i trnsformatora za vučna i vučena vozila po partijama. 

V Procijenjena vrijednost javne nabavke 
Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 99127.00 € 

(Ukoliko je predmet javne nabavke odrađen po partijama, navesti procijenjenu vrijednost javne nabavke za svaku 

partiju pojedinačno i njihov zbir) 

Partija 1: Opravka elektromotora I stepen složenosti 34986.00 €  

Partija 2: Opravka elektromotora II stepen složenosti 64141.00 €  

UKUPNO 99127.00 € 

VI Postupak javne nabavke 
                        

 
  Otvoreni postupak javne nabavke

 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: od godine. 

VII Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma 
Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma 

da 

ne 

VIII Razlog obustavljanja postupka javne nabavke 
(član 105 Zakona o javnim nabavkama): 

IX Obrazloženje razloga obustavljanja postupka javne nabavke 
Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica je dana 09.10.2013.godine, raspisao poziv broj 36/13 na otvoreni postupak 

javne nabavke usluge - opravke elektromotora i transformatora za vučna i vučena vozna sredstva. Na javno otvaranje 

ponuda dana 02.12.2013.godine prispjele su sljedeće ponude:  

1. Elektroremont AD Subotica  

2. Montex-elektromont d.o.o. Nikšić  

3. Kuglex trade d.o.o. Podgorica  

Nakon javnog otvaranja ponuda Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je pristupila, pregledu, ocjeni ispravnosti i 

vrednovanju ispravnih ponuda. Komisija je tom prilikom donijela rješenje o odbijanju broj 10104 od 10.12.2013.godine 

kojim se ponuda ponuđača Elektroremont AD Subotica odbija kao neispravna, kao i Rješenje broj 10105 od 

10.12.2013.godine kojim se ponuda ponuđača Kuglex trade d.o.o. Podgorica odbija kao neispravna.  

 



                                 

Na Rješenje o odbijanju broj 10105 od 10.12.2013.godine ponuđač Kuglex trade d.o.o. Podgorica je blagovremeno 

uložio žalbu broj 4882013 od 19.12.2013.godine.  

Razmatrajući žalbene navode Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica kao naručilac javne nabavke je koristeći 

ovlašćenje iz člana 129 stav 1 Zakona o javnim nabavkama ocijenio da je žalba djelimično osnovana zbog čega donosi 

Odluku o poništenju postupka javne nabavke broj 36/13.  

Razlozi zbog kojih Željeznički prevoz Crne Gore AD Podgorica prihvata žalbu podnosioca žalbe kao osnovanu su:  

- Naručilac je napravio propust u dijelu KNJIGE II tenderske dokumentacije tj. nije ostavio prostora za popunjavanje 

cijena ponuda onako kako je zahtijevano kroz kriterijume za vrednovanje ponuda.  

- neusaglašenost poziva i tenderske dokumentacije sa Zakonom u dijelu zahtjeva Naručioca za obaveznim 

dostavljanjem pisma namjere banke a što Zakonom o javnim nabavkama nije predviđeno.  

X Datum donošenja odluke o obustavljanju postupka javne nabavke 
24/12/2013 godine 

XI Pravna pouka 
Ukoliko smatraju da su im Odlukom o obustavljanju postupka javne nabavke, povrijeđena prava i na pravu zasnovani 

interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 

10 dana od dana dostavljanja Odluke o obustavljanju postupka javne nabavke. 

XII Druge informacije 
 

 
M.P. 

Odgovorno lice naručioca – starješina  

mr Milojica Zindović, dipl.ing.maš. 

 


